
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/3626/2023

U S N E S E N Í
9. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 4. 12. 2023 v přístavbě MŠ Světlá č.p. 416, Světlá Hora od 17:00 hod.

Z9/2023/1a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  způsob  hlasování  veřejně,  zvednutím  ruky,
se zapsáním po jménech do zápisu ZO  jak kdo hlasoval.

Z9/2023/1b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu ze 9. zasedání zastupitelstva
obce navrhuje Jana Kalaše a Jana Šmatláka.

Z9/2023/1c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva obce.

Z9/2023/2a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  rozpočet  obce  Světlá  Hora  na  rok  2024
v odvětvovém třídění rozpočtové skladby v 

příjmové části ve výši 55.624.272 Kč

výdajové části ve výši 73.293.669 Kč

financování ve výši     17.669.397 Kč - úspora z minulých let.

Z9/2023/2b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zmocnění rady obce k provádění rozpočtových
změn  v  průběhu  kalendářního  roku  2024  až  2026  podle  §16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a to v rozsahu
do výše 500.000,- Kč včetně na běžné výdaje a do výše 1.500.000 Kč včetně na kapitálové
výdaje na každé schůzi RO.

Z9/2023/2c Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  poskytnutou  informaci  o  usnesení
o částečném rozvrhu výtěžku zpeněžení majetkové podstaty Sberbank CZ, a. s. v likvidaci.

Z9/2023/2d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje pravidla sociálního fondu obce Světlá Hora.

Z9/2023/3 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje střednědobý rozpočet obce Světlá Hora na roky
2024 až 2029, dle §3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších
předpisů. 

Z9/2023/4a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zmocnění rady obce k provádění rozpočtových
změn v na konci kalendářního roku 2023 podle §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v plném rozsahu na straně
výdajové.

Z9/2023/4b Zastupite lstvo  obce  Svět lá  Hora  svěřuje  pravomoc  starostovi  a  v  jeho
nepřítomnosti  místostarostovi  obce  ke  schvalování  cestovních  příkazů  pro  uvolněné
i neuvolněné členy zastupitele obce.

Z9/2023/4c Zastupitelstvo obce Světlá  Hora schvaluje roční  odměnu ve výši  4000 Kč,  v  návaznosti
na statut sociálního fondu na roky 2023-2026 čl. III  pro Taťánu Svobodovou a Přemysla
Hájka.  

Z9/2023/4d Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  částku  ve  výši  440.000  Kč  jako  neinvestiční
příspěvek  zřízení  příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola  Světlá  Hora,  příspěvková
organizace,  Světlá  416,  793  31  Světlá  Hora  IČO  19199716  na  rok  2023.  

Z9/2023/5 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje částku ve výši 1.200.000 Kč jako neinvestiční
příspěvek  zřízení  příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola  Světlá  Hora,  příspěvková
organizace,  Světlá  416,  793  31  Světlá  Hora  IČO  19199716  na  rok  2024.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Z9/2023/6a Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje prodej části pozemku č. 141/3 v k. ú. Světlá
ve Slezsku panu ***

Z9/2023/6b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej části pozemku par. č. 141/3 k. ú. Světlá
ve Slezsku o výměře 15 m2 s věcným břemenem na obec na vodoteč za cenu 156 Kč/1m2 +
vedlejší náklady spojené s prodejem panu ***

Z9/2023/6c Zastupitelstvo obce Světlá Hora odkládá žádost o prodej pozemku parcely č. 320/3 trvalý
travní porost o výměře 1732 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku do doby schválení změny územního
plánu č.3.

Z9/2023/6d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 296/6 o výměře
1000 m2 v k. ú. Suchá Rudná, ***. Nájemné se sjednává na dobu neurčitou od 1.1.2024
úplatně za 1 Kč/m2/rok,  tedy za cenu 1000 Kč za kalendářní  rok,  na základě usnesení
č.  R55/2022/13 ze dne 21.3.2022.  Výše nájemného je  splatná nejpozději  do 31.  března
běžného roku.

Z9/2023/7 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  prodloužení  termínu  dokončení  stavby
na pozemku parc. č. 574/34 v k. ú. Světlá ve Slezsku, na základě podané žádosti pana ***,
do doby doložení kolaudačního rozhodnutí. 

Z9/2023/8 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje aktualizaci Strategického rozvojového plánu obce
na roky 2023 - 2032.

Z9/2023/9 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje směrnici na Veřejné zakázky malého rozsahu. 

Z9/2023/10 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje změnu zásad poskytování dotací z rozpočtu obce
pro fyzické osoby.

Z9/2023/11a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  závěry  ze  zápisu  Kontrolního  výboru  ze  dne
31.10.2023

Z9/2023/11b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  závěry  ze  zápisu  Finančního  výboru  ze  dne
25.09.2023 a ze dne 27.11.2023.

Z9/2023/12 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  návrh  rozpočtu  na  rok  2024  a
střednědobého výhled rozpočtu na období 2025  - 2026 svazku obcí Bruntálsko.

Z9/2023/13a Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává  obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.

Z9/2023/13b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním poplatku
za užívání veřejného prostranství. 

Z9/2023/13c Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává obecně závaznou vyhlášku obce o místním  poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.

Z9/2023/13d Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním poplatku
ze psů. 

Z9/2023/13e Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním poplatku
ze vstupného. 

Z9/2023/13f Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním poplatku
z pobytu. 

Z9/2023/13g Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  o  stanovení  části
společného školského obvodu základní školy.

Z9/2023/14 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ceník na svoz komunálního dopadu pro podnikající
fyzické a právnické osoby a také ceník za odvoz stavební sutě a pneumatik na rok 2024 

Z9/2023/15a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zřízení  spořícího bankovního účtu u TRINITY
BANK a. s. Kvítková 4352, 760 01 Zlín, IČO 25307835 a pověřuje starostu a místostarostu
obce tímto zřízením.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Z9/2023/15b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zřízení účtu ve "Fondu krátkodobých investic"
u  Generali  Investments  CEE,  investiční  společnost,  a.  s.  140  21Praha,  Na  Pankráci
1720/123 a pověřuje starostu a místostarostu obce tímto zřízením a obchodováním s tímto
fondem.

Z9/2023/16 Zastupitelstvo obce Světlá Hora deleguje starostu a místostarostu obce na období 2023 až
2026, jako zástupce obce Světlá Hora na Valných hromadách obchodních společností, dle
§ 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Z9/2023/17 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy
darovací  č.  BR/339/i/2023/HH  uzavřenou  mezi  budoucím  dárcem  Moravskoslezský
krajem,  28.  října  117,  702  18  Ostrava,  IČO  70890692,  zastoupený  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava středisko
Bruntál, Zahradní II/19, 792 01  Bruntál, IČO 00095711 a budoucím obdarovaným Obcí
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392.

Z9/2023/18a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje sazebník za provedené služby a práce pro občany
na rok 2024.

Z9/2023/18b Zastupitelstvo  obce Světlá  Hora  schvaluje  sazebník  úhrad za  poskytování  informací  dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na rok 2024.

Alois Šimčík
starosta  obce


